CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Dayany Bittencourt – União/CE

REQUERIMENTO N°____, DE 2025

(Da Sra. Dayany Bittencourt)

Requerimento de declaração escrita  de
voto.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO

QUE, na redação final do Substitutivo ao Projeto de Lei nº 363, de

2025 que altera a Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, que institui

a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura, VOTEI NÃO.

Sala das Sessões, em 28 de abril de 2025.

Deputada DAYANY BITTENCOURT
União/CE

 Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 711 | CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215-5711/3711 | dep.dayanybittencourt@camara.leg.br

*C
D2

56
19

86
99

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dayany Bittencourt
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256198699800

DV
T

n.
13

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

04
/2

02
5

23
:3

6:
31

.5
60

 -
M

es
a

DV
T

13
 =

>
PL

 3
63

/2
02

5